Дело № 5-42/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
дата                                                                                 адрес
      адрес
Мировой судья судебного участка №1 по Кукморскому судебному району адрес фио,
рассмотрев материалы по части первой  статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Васильева М.В., паспортные данные ТАССР, ранее привлекавшегося к административной ответственности, зарегистрированного и паспортные данные,
УСТАНОВИЛ:
Постановлением инспектора ДПС ОМВД России по адрес от  дата фио подвергнут административному наказанию по части 2 статьи 12.3 КоАП РФ в виде административного штрафа в сумме сумма, в установленный срок, наложенный штраф не уплатил.
фио в судебном заседании вину признал, показал, что штраф уплачен.
Исследовав письменные материалы дела, суд приходит к следующему.
В соответствии с частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, - влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью либо административный арест на срок до пятнадцати суток.
Как следует из материалов дела и установлено судом, дата фио подвергнут административному наказанию по части 2 статьи 12.3 КоАП РФ в виде административного штрафа в сумме сумма. Постановление вступило в законную силу дата.
Согласно статье 32.2 КоАП РФ для уплаты административного штрафа предусмотрен срок не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
В силу статей 30.3 и 31.1 КоАП РФ постановление вступает в законную силу, если оно не обжаловано, после истечения десяти суток со дня вручения или получения нарушителем копии постановления.
Следовательно, фио обязан был уплатить штраф в срок до дата, однако в установленный срок, наложенный штраф не оплатил, в связи с чем, в отношении него был составлен протокол об административном правонарушении, ответственность за которое предусмотрена частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ.
Факт административного правонарушения и виновность фио, подтверждаются, приложенной к протоколу об административном правонарушении копией постановления по делу об административном правонарушении, с отметкой о его получении. Сведений об обжаловании указанного постановления, представленные материалы не содержат. Подтверждающих документов об оплате фио в установленный законом срок административного штрафа, не имеется. Сведения о том, что ему представлялась отсрочка или рассрочка исполнения постановления, в материалах дела отсутствуют.
При изложенных обстоятельствах суд приходит к выводу, что вина фио нашла свое подтверждение.
Действия фио суд квалифицирует по части 1 статьи 20.25 КоАП РФ–неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
При избрании вида и меры наказания суд учитывает фактические обстоятельства дела, личность фио
Признание вины судом признается смягчающим ответственность обстоятельством.
Отягчающие ответственность обстоятельства судом не установлены.
Учитывая характер совершенного фио административного правонарушения, приведенные обстоятельства, суд приходит к выводу, что достижение целей административного наказания возможно с назначением фио административного наказания в виде штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
фиоМ.В. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью первой статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде штрафа в размере сумма.
Разъяснить, что в соответствии со статьей 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления данного постановления  о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки.
Реквизиты для уплаты штрафа: получатель: УФК по РТ (Министерство юстиции адрес) ИНН телефон, КПП телефон, номер счета получателя платежа 03100643000000011100, Отделение НБ адрес, КБК 73111601203019000140, БИК телефон, ОКТМО – телефон, УИН 0318690900000000026461086.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления  в Кукморский районный суд адрес через мирового судью.
Мировой судья                                      фио